כיצד נשמע הדבר באוזניים שלא גדלו על מסרים שכאלו. ביקשתי להדגיש בכך את עוצמתו של המשפט הזה הפותח את פרקו השני של ספר התניא: "הנפש השנית בישראל היא חלק אלוקה ממעל ממש".

בכל אותן שנים עדיין לא היה לי מושג כי אני מספר רק את התחלת הסיפור.

והנה הפתעה גדולה. שלושים שנה אחרי. חג השבועות תשפ"א (2021). הגעתי עם הצוות החינוכי של הישיבה לחגוג את החג בדל"ת אמותיו של הרבי. והנה נסגר מעגל.

כבר ביום הראשון לשהותינו שם, טפח הרב יעקב שלום חזן על שכמי, ואמר לי: "יש לי בשבילך תשובה מהרבי"... לא פחות..

התברר שישנן שלושה מענות בכתב יד קודשו, שהרבי צירפם בסיכה, על מנת להעביר אלינו. לא היה לנו על כך אף לא צל של מושג. הפתעה גמורה. בבחינת 'פתקא נפל מן שמיא'.

"ותשואות חן מראש אם יהיו ממוצע המחבר"

את המענות כתב הרבי ככל הנראה בחודש שבט תשנ"ב (1992). שכן, באחד המענות מציין הרבי כי "מתקרבים לחודשי אדר". מתברר שהדו"ח שכתבתי היה מונח על שולחן הרבי שמונה - תשעה חודשים!..

הדו"ח היה מחולק לשישה מדורים. המדור השישי והאחרון היה מכתבים. טרם עזיבתנו את העיר עודדנו את כל מי שהיה קשור אלינו, לכתוב לרבי.

הרבי השיב על שניים מהם.